
 
                                                                                    

 

 

       Butrimonių pagrindinės mokyklos laikraštis Nr. 2                                      Žiema, 2014 m.    

Gruodis                                          

Kelionė buvo neilga.                                                                              

Jau žengiam paskutinį žingsnį- 

Ir pabaiga. 

Pirmyn su nerimu žvelgiu. 

Širdy gėla ir maudulys. 

Į juodą, žvarbią gruodžio naktį 

Ir vėl mintis nuklys. 

Pradžioj žiemos naktis ilga, 

Gal siautės vėtra ir pūga, 

Gal speigas, alkanas, žiaurus, 

Atidarys godžius nasrus. 

Taip, iš tiesų. 

Ir dienomis, ir naktimis 

Niūru, tamsu. 

Ir šaltis spaudžia vis labiau, 

Ir vėjas rūstauja žvarbiau, - 

Ir aš einu be atvangos 

Sutikt žiemos, 

Šaltos, ilgos. 



Mokyklos  gyvenimo  akimirkos    Nr.2                                                   2014 m. 

 

Naujametinis karnavalas 

 

Tikriausiai sunku būtų rasti žmogų, kuris su nostalgija neprisimintų savo 

vaikystės šventinių karnavalų, kurie vykdavo mokykloje. Šventiniai 

karnavalai – tai lyg spalvotas traukinukas, 

riedantis iš kartos į kartą, išlaikydamas tik 

jam būdingą mistiką, muziką, spalvas, 

kvapą… Gruodžio 20-ąją  Butrimonių  

pagrindinėje mokykloje įvyko šventinis 

Naujametinis  karnavalas . 

Atėjusiems tėveliams,  mokytojams ir 

patiems mokiniams visą vakarą nuo veidų 

nedingo šypsena, nes ikimokyklinukai, 

priešmokyklinukai ir  

1-10 klasių mokiniai išradingai linksmino 

savo programomis. 

Svarbiausia, kad laimėtojais galėjo jaustis 

visi, nes kiekviena dalyvavusi klasė gavo 

nuo Kalėdų Senelio dovaną.    Šventiniai 

mokyklos karnavalai- tai galimybė 

suaugusiems  sugrįžti į vaikystę, vaikams – tiltas į stebuklų pasaulį.  

Gruodžio 20-oji tapo viena didele švente, kuri galbūt dalyvavusiems 

vaikams kažkada šiltais prisiminimais pasibels į jau suaugusiojo širdį… 

 

 

 



Mokyklos  gyvenimo  akimirkos    Nr.2                                                      2014 m. 

 

Išvyka į seimą 

Lapkričio  26 d. mokyklos 6-10 klasių  mokiniai vyko į ekskursiją po Lietuvos 

Respublikos Seimą. Seimo gidė supažindino mokinius su Seimo funkcijomis,  

struktūra bei parlamentarizmo raida Lietuvoje. Ekskursijos dalyviai lankėsi 

Konferencijų salėje, kurioje vyksta Seimo narių susitikimai su žiniasklaidos 

atstovais.  Mokiniai 

apžiūrėjo Seimo posėdžių 

bei Kovo 11-osios sales, 

klausėsi gido pasakojimų 

apie Seime vykstančius 

renginius, parodas, 

apžiūrėjo fotografijų 

ekspoziciją, skirtą Laisvės 

gynėjų dienai paminėti. 

Seimo narė Vilija Filipovičienė, kurios dėka buvome pakviesti į šią įdomią 

ekskursiją, joje dalyvavusiems mokiniams palinkėjo augti garbingais Lietuvos 

piliečiais, nebijoti svajoti ir mėginti tapti Lietuvos Prezidentu ar Seimo nariais. 

 



Mokyklos  gyvenimo  akimirkos    Nr.2                                                 2014 m. 

 

Talismanai Zodiako ženklams 2014 metams 

Sužinokite, koks talismanas šiais metais jus saugos. 

 Avinas                      

Su savimi visada turėti blizgančią monetą - geriau būtų kokia nors reta. Ją galima 

laikyti piniginėje, nešioti ant grandinėlės arba prikabinti prie pakabučio. Ji turi 

pritraukti Avinui turtą! 

Jautis                    

Nuo piktų priešų kėslų gimusius po Jaučio ženklu geriausiai apgins dramblys ar 

bulius. Todėl namuose būtinai laikykite iš medžio ar akmens išskaptuotas šių gyvūnų 

statulėles arba įsigykite pliušinį draugą - minkštą žaislą. 

Dvyniai  

Jų 2014 metų talismanas - auksinis arba sidabrinis raktelis. Jis atrakins ne tik bet 

kurias duris, bet ir širdį žmogaus, kuris patinka Dvyniams. Šį raktelį jie turi nešiotis su 

savimi visus 2014-uosius. 

 

 



Vėžys  

Kriauklelė iš jūros dugno - geriausias Vėžio talismanas 2014-aisiais. Šis daiktelis 

trapus kaip ir laimė. Todėl su kriauklele reikia elgtis atsargiai, nesulaužyti - ir tuomet 

viskas bus gerai. 

Liūtas  

Gimusiųjų po šiuo Zodiako ženklu talismanas - žiedas su gintaru. Jis tiks ir vyrui, ir 

moteriai. Medaus atspalvio gabalėlis apdovanos Liūtą stipria sveikata ir visuomet 

"kaitins" gyvenimo džiaugsmo troškimą. 

Mergelė  

Jos talismanas - molinė ar gipsinė pelėdos statulėlė. Pastatykite paukštelį ant savo 

rašomojo stalo: jis apdovanos kantrybe ir išmintimi. Pamatysite, kad reikalai klostysis 

kaip patepti sviestu! 

Svarstyklės  

Gimusiųjų po šiuo Zodiako ženklu talismanas - mažas sidabrinis šaukštelis. Nebūtina 

jo naudoti, bet reikia stengtis kuo dažniau jį paimti į rankas. Sidabrinį šaukštelį taip 

pat galima įdėti į grafiną su švariu vandeniu. 

 

 

 



Skorpionas  

Jo talismanas - varlytė. Jei norite, galite įsigyti gyvą. Jei nenorite ar negalite, - pakaks 

ir žaislinės. Savo šeimininkui - Skorpionui - kvaksiukė pritrauks turtą ir gerovę. Be to, 

prislopins jo audringą būdą. 

Šaulys       

Šį Zodiako ženklą Naujaisiais 2014-aisiais saugos iš medžio, metalo ar akmens 

pagaminta arklio figūrėlė. Svarbiausia, kad Šauliui ji patiktų. Arklio figūrėlę reikia 

pastatyti matomoje vietoje ir ji tikrai atneš sėkmę. 

Ožiaragis  

Jo talismanas - vėžliukas. Ar tai bus akmeninė statulėlė ar gyvas - turi nuspręsti 

Ožiaragis. Vėžlys be ypatingos skubos ir sumaišties atves savo šeimininką į sėkmės 

viršūnę. 

Vandenis  

Žaliojo medinio arklio metais Vandenį saugos mažas stiklinis angelas. Jis atneš ne tik 

laimę, bet ir neleis užklupti bėdoms. 

Žuvys  

Jas saugos perlai. Galima pasirinkti vėrinį, pakabutį ar tiesiog gražų perliuką 

aksominėje dėžutėje. Puiki gėrybė iš jūros dugno apsaugos Žuvis nuo buitinių audrų. 



Mokyklos  gyvenimo  akimirkos    Nr.2                                                  2014 m. 

 

Į metus Naujuosius                                                    

tik šypseną, tik laimę ir saulę pasiimkit,  

o rūpesčius ir karčią ašarą - 

praėjusiems palikit...  

 

Arklio metai 

Arklį, kuris 2014-aisiais valdys mūsų likimus, turbūt tiksliau būtų pavadinti 

nerimastingu žirgu. Metai bus kupini permainų ir netikėtumų, todėl geriausiai 

seksis tiems, kurie moka tvirtai laikyti gyvenimo vadeles savo rankose. 

Mėlynojo (Žaliojo) Medinio Arklio metai 

prasidės 2014 metų sausio 31 dieną ir 

baigsis 2015 vasario 18 dieną. 

Tradiciškai arklys, ypač – medinis, yra 

laikomas ramiu, tvirtai ant žemės 

stovinčiu, darbščiu gyvūnu, bet 2014-

aisiais metais šis kinų horoskopo 

simbolis įsipainios į sudėtingas Zodiaką valdančių planetų pinkles, todėl virs 

nerimastingu, sunkiai valdomu ir nenuspėjamu žirgu. 

Niech pod świąteczną choinką 

znajdzie się radość, szczęście, 

życzliwość i wzajemne zrozumienie, 

oraz spełnienie wszystkich marzeń w zbliżającym się 

Nowym 2014 Roku! 



Mokyklos  gyvenimo  akimirkos    Nr.2                                                     2014 m. 

Gimtadieniai!!! 

 

 

Gruodžio mėnesį: 

Dana Bruzgienė -27 dieną  

                                    Sausio mėnesį: 

                                                    Rasa Danylaitė -4 dieną 

                                                Stanislovas  Kurilo- 2 dieną 

 

 

 

 

Vasario mėnesį: 

Lilija Kupstienė-7 dieną (Jubiliejus!) 

Barbara Jurgo -22 dieną 

\Stasys Krupovičius- 27 dieną 

 

. 



Mokyklos  gyvenimo  akimirkos    Nr.2                                                      2014 m. 

 

Tinginių cepelinai 

Ar mėgstate skaniai pavalgyti?! 

Norime pasidalinti savo mėgstamiausio patiekalo receptu. 

Tinginių cepelinai - pavyks net pirmokui. 

Galima ginčytis dėl to, sveika cepelinai ar ne. Bet kad skanu - niekas 
nenuneigs. Bėda ta, kad su jais tiek daug terlionės. Siūlome receptą, kuris 
pavyks net pirmokui - viens du ir cepelinai gatavi! O skonis - kaip tradicinių. 
Pabandykite. 

Reikės: 

12 bulvių,                           

1,5 šaukšto krakmolo, druskos pagal skonį.  

Įdarui: 

 400 g kiaulienos faršo, svogūno, kiaušinio, druskos ir pipirų. 

Gaminimo paslaptis: 

6 bulves išvirkite ir sutrinkite su grūstuvu. 6 dideles žalias bulves sutarkuokite 

burokine trintuve ir sumaišykite su virtomis. Suberkite krakmolą, pagal skonį 

druskos, gerai išminkykite. Ir ką gi - sunkioji dalis jau praeityje! 

Kol virė bulvės, reikėjo nesnausti ir pasiruošti įdarą - viską sumaišyti. 

Dabar linksmoji dalis - lipdome cepelinus ir dedame į verdantį puodą. Kol verda, 

pasiruoškite padažą - su spirgučiais, grybais ar kuo tik norite.  

Po pusvalandžiuko mūsų „greitukai“ jau gatavi. Kvieskit  visus savo draugus  prie 

stalo!!! SKANAUS!                                                     



Mokyklos  gyvenimo  akimirkos    Nr.2                                                 2014 m. 

 

Pasaulio įdomybės. Neįtikėtina tiesa. 

  

Nė nepagalvotum, kad pasaulis toks spalvingas! Tai, ką išmoksti 

mokykloje, pravers gyvenime. Kitaip sakant, ką išmoksime - ant pečių 

nenešiosime. Pateiksime keletą įdomių faktų apie pasaulį, kuriame 

gyvename. Nepatingėkite paskaityti.   

 

 Nusičiaudėjimo greitis gali viršyti 160 km/h greitį. 

 Pasaulyje yra per 4 000 žinomų mineralų ir tik 20 jų yra svarbūs. 

 Krokodilas yra vienintelis gyvūnas, kuris valgydamas verkia. 

 JAV gyvena 8,7 mln. Azijoje gimusių žmonių. 

 Per pastaruosius 40 metų pasaulio gyventojų skaičius padidėjo 3,1 mlrd. 

 Šviesoforais buvo naudojamasi dar prieš automobilių išradimą. 

 Normalus žmogus per dieną nusijuokia penkis kartus.  

 Per parą žmogus vidutiniškai ištaria 4 850 žodžių. 

 1996-ųjų „Webster‘s“ žodyne buvo 315 klaidingų įrašų. 

 Šokoladas gali būti mirtinas šunims! Tiesa, šokoladas turi įtakos šunų širdžiai ir 

nervų sistemai. Šimtas gramų gali nugalabyti nedidelį šunį. 

 1830-aisiais pomidorų padažas buvo parduodamas kaip vaistas. 

 Leonardas da Vinčis išrado žirkles. 

 Vidutiniškai žmogus užmiega per septynias minutes.  

  Vienintelis Biblijoje nepaminėtas naminis gyvūnas yra 

katė. 

 

 



 

Mokyklos  gyvenimo  akimirkos    Nr.2                                         2014 m. 

 

 

 Per visą gyvenimą žmogus „numeta“ apie 18 kg odos. 

 Kadaise Filipinuose „yo-yo“ žaislai buvo naudojami kaip ginklai. 

 Smegenys būna darbingesnės miegant, nei žiūrint TV.  

 Ketverių metų vaikas per dieną vidutiniškai užduoda virš 400 klausimų. 

 Mona Liza neturi antakių. 

 „Colgate“, reklamuodama dantų pastą Ispanijoje, atsidūrė keblioje padėtyje, 

kadangi pastos pavadinimas ispaniškai reiškia „eik pasikark“. 

 Pagal Būties knygą 1:20-22, viščiukas atsirado anksčiau, nei kiaušinis. 

 Iš pradžių „Coca-Cola“ buvo žalia. 

 Nusinuodijusi skruzdė visuomet krenta ant dešiniojo šono. 

 Jei pernelyg stipriai nusičiaudėsite, galite susilaužyti šonkaulį. Jei mėginsite 

sulaikyti čiaudulį, galite nutraukti kraujagyslę galvoje ar kakle ir mirti. 

 Krokodilas negali iškišti liežuvio. 

 Sraigė gali miegoti tris metus.  

 

 Laikraštį parengė: 

 Jaunieji žurnalistai: Justyna, Anita ,Honorata,Marekas, Justė, Giedrė. 

  Laikraštį apipavidalino: Honorata 

  Tekstą redagavo: mokytoja Olga Žukienė 

 

              Laukiame Jūsų nuomonių ir pasiūlymų!!! 

 

    Mūsų el. pašto adresas: jauniejizurnalistai11@gmail.com 

 


